
 
 
 
 
 

Mitglieder SPAS / Membres SPAS 

 
 

 

Ausbildungsstätte / Centre de Trägerschaft / Organi- Leitung / Direction 

formation sation responsable 

 

 

 

Agogis Verein Agogis Herr  

Pelikanstrasse 18   Heinz Wohnlich 

Postfach   stv. Direktor 

8021 Zürich 

   Vorstandsmitglied 

 

Tel. 043 366 71 22 

e-mail heinz.wohnlich@agogis.ch 

homepage www.agogis.ch 

 

Weiterbildung und Beratung   Frau 

   Beatrice Roth 

Tel. 043 366 71 10 

e-mail beatrice.roth@agogis.ch 

 

 

ARPIH  Association romande  Monsieur 

Ecole supérieure  pour le perfectionne- Stéphane Girod 

Avenue des Sports 26  ment du personnel d'in-  

1400 Yverdon-les-Bains  stitutions pour handica- Co-président 

  pés 

 

Tél. 021 316 38 30/38 

    

e-mail stephane.girod@arpih.ch   

homepage www.arpih.ch   

 

 



ARTISET ARTISET Frau  

Abendweg 1, Postfach,  Mariette Zurbriggen 

6000 Luzern 6  (Leiterin Berufs- und 

  Personalentwicklung 

Tel. 041 419 72 53/041 419 72 55 (direkt) Kinder & Jugendliche) 

e-mail mariette.zurbriggen@artiset.ch 

homepage www.artiset.ch 

 

ARTISET Bildung   Herr 

hsl Höhere Fachschule für   Dominik Brantschen  

Sozialpädagogik 

Abendweg 1, Postfach,  Frau 

6000 Luzern 6  Thea Klarenbeek 

 

Tel. 041 419 01 70   041 419 72 58/57 

e-mail dominik.brantschen@artisetbildung.ch, thea.klarenbeek@artisetbildung.ch 

homepage www.artisetbildung.ch 

 

ARTISET Bildung   Herr 

hfk Höhere Fachschule für Kindheitspädagogik Thomas Jaun 

Landis + Gyr-Strasse 1 

6300 Zug  Vorstandsmitglied 

 

Tel. 041 729 02 90/91 

e-mail thomas.jaun@artisetbildung.ch 

homepage www.artisetbildung.ch 

 

ARTISET Bildung   Herr 

hfg Höhere Fachschule für Gemeindeanimation Peter Zumbühl 

Abendweg 1, Postfach,   

6000 Luzern 6 

 

Tel. 041 419 72 53 

e-mail peter.zumbuehl@artisetbildung.ch 

homepage www.artisetbildung.ch 

 

ARTISET Bildung   Frau 

Weiterbildung  Susanne Eberle 

Abendweg 1, Postfach, 

6000 Luzern 6 

 

Tel. 041 419 01 72 

e-mail susanne.eberle@artisetbildung.ch 



homepage www.artisetbildung.ch 

 

BFF  Kanton Bern Frau  

Monbijoustrasse 21, Postfach,   Susanne Fehr  

3001 Bern   stv. Direktorin 

   Co-Präsidentin  

Tel. 031 635 28 14 

 

e-mail susanne.fehr@bffbern.ch 

homepage www.bffbern.ch 

 

Ausbildung Sozialpädagogik und  Herr 

Kindererziehung   Thomas Roth 

Kapellenstrasse 6, Postfach,   (Abteilungsleiter Höhere 

3001 Bern   Fachschulen) 

 

Tel. 031 635 28 71 

e-mail thomas.roth@bffbern.ch 

 

Weiterbildung   Herr 

   Christoph Urech 

Schwarztorstrasse 5 

Postfach 

3001 Bern 

 

Tel. 031 635 29 57 

e-mail christoph.urech@bffbern.ch 

 

 

Berufsfachschule Basel BFS                                                   Herr      

HF Kindererziehung                                                   Thomas Leimgruber 

Kohlenberggasse 10 

4001 Basel 

 

Tel. 061 267 55 46 

e-mail thomas.leimgruber@bs.ch 

homepage www.bfsbs.ch 

 

 

Bildungszentrum Kinderbetreu-   VR-Präsidentin: Frau Margrit Kohli 

ung bke  Irène Grolimund-  

Vulkanstrasse 106  Rothmayr 



8048 Zürich   

 

Tel. 044 315 15 75/71     

e-mail margrit.kohli@bke.ch 

homepage www.bke.ch 

__________________________________________________________________________ 

 

Ecole supérieure d’éducatrices/édu-                                                    Madame 

cateurs de l’enfance (ESEDE-CFPSo)  Renata Pegoraro 

Chemin de Bougeries 15  

1231 Conches GE   

 

Tél. 022 388 35 20 

e-mail secretariateeje@etat.ge.ch 

           renata.pegoraro@edu.ge.ch 

homepage www.edu.ge.ch/secondaire2/esede 

 

 

 

CPS Centro professionale socio-  Cantone Ticino Signora 

Sanitario  Valérie Zuber 

Educatore/trice dell’infanzia 

Via Ag. Maspoli 

6850 Mendrisio 

 

Tel. 091 816 59 61 

e-mail valerie.zuber@edu.ti.ch 

homepage www.cpsmendrisio.ch 

 

 

Ecole Pierre Coullery  Jean-Marc Brun 

Rue de la Prévoyance 80-82  (directeur) 

2300 La Chaux-de-Fonds   

 

Responsable Education de l’enfance   Madame 

  Ann Schaub-Murray 

   

  Membre du comité 

 

Responsable Education sociale   Monsieur 

  Brahim Hemma 

    

Tél. 032 886 33 00/63 

e-mail jean-marc.brun@rpn.ch; ann.schaub@rpn.ch; brahim-ali.hemma@rpn.ch 



homepage www.cifom.ch 

__________________________________________________________________________ 

 

esede Fondation esede Monsieur 

Ecole supérieure en éducation   Gilles Lugrin 

de l’enfance  

Route de Chavannes 7 

1007 Lausanne 

 

Tél. 021 625 15 23    

e-mail gilles.lugrin@esede.ch 

homepage www.esede.ch 

 

 

Ecole Supérieure Gérée par la Haute école Madame 

Domaine Social Valais Travail social / HETS Valais, Nicole Langenegger  

 Mandat de prestations de        Roux 

 l’Etat du Valais Directrice 

Rte. de la Plaine 2 

3960 Sion 

Tél. 058 606 91 23 

e-mail nicole.langenegger-roux@hevs.ch  

   

Filière Education de l’enfance / EDE  Madame  

Gravelone 5, CP 2133  Anoutchka Russo  

1950 Sion 2 Nord  Responsable de filière 

 

Tél. 058 606 82 20 

e-mail anoutchka.russo@hevs.ch   

 

Filière Action socioprofessionnelle / ASP Monsieur 

Gravelone 5, CP 2133  Stéphane Seppey 

1950 Sion 2 Nord  Responsable de filière 

 

Tél 058 606 87 96 

e-mail stephane.seppey@hevs.ch 

homepage www.es-social.ch 

 

 

 

ESSG – Ecole professionnelle  Canton de Fribourg Monsieur 

Santé-Social  Alexandre Etienne 

Route de Grangeneuve 4 

1725 Posieux  Membre du comité 



 

Tél. 026 305 56 27/21 

e-mail etiennea@edufr.ch 

homepage www.essg.ch 

 

 

ESSIL Ecole Supérieure Sociale  Fondation Clair-Val Madame 

Intercantonale de Lausanne   Ariane De Rham 

 

Interkantonale Höhere Fachschule   

für Sozialpädagogik Lausanne   

Place du Tunnel 21 

1005 Lausanne   

   

Tél. 021 320 12 03     

e-mail a.derham@essil.ch 

homepage www.essil.ch 

 

 

Höhere Fachschule Gesundheit Kanton Aargau Herr 

und Soziales HFGS  Andreas Schächtele  

Südallee 22 

5001 Aarau  Frau  

  Susanne Aeschbach 

Tel. 062 200 21 21/34/72  Leiterin Sozialpädagogik 

e-mail andreas.schaechtele@hfgs.ch, susanne.aeschbach@hfsg.ch 

homepage www.hfgs.ch 

 

 

Höhere Fachschule für anthro- Verein für Ausbildung in Frau 

posophische Heilpädagogik HFHS anthroposophischer Heil- Brigitte Kaldenberg 

Ruchti-Weg 7 pädagogik 

4143 Dornach  Revisorin SPAS 

 

Tel. 061 701 81 00 

e-mail bkaldenberg@hfhs.ch 

homepage www.hfhs.ch 

 

 

 

ICP Höhere Fachschule für Sozial- Stiftung ICP Frau 

pädagogik  Evelyn Matscher Pur 

Froburgstrasse 266 

4634 Wisen 



   

Tel. 062 293 50 02 

e-mail evelyn.matscher@icptp.ch 

homepage www.icptp.ch 

 

 

Schule für Sozialbegleitung Verein Schule für Sozial- Frau 

Ausstellungsstrasse 36 begleitung, Präsidentin Brigitte Meier 

8005 Zürich Susanna Rusca 

 

Tel. 044 361 88 81 

e-mail brigitte.meier@sozialbegleitung.ch 

homepage www.sozialbegleitung.ch 

 

 

TDS Aarau           Verein Theologisch- Herr 

Frey-Herosé-Strasse 9           Diakonisches Seminar  Christoph Schwarz  

5000 Aarau           Aarau 

 

Tel. 062 836 43 43/30 

e-mail c.schwarz@tdsaarau.ch 

homepage www.tdsaarau.ch 

 

 

Höhere Fachschule für Sozial- Stiftung Gott hilft Herr 

pädagogik   Stefan Mahr 

Kantonsstrasse 8    

7205 Zizers   Revisor SPAS 

 

Tel. 081 307 38 07 

e-mail stefan.mahr@hfs-zizers.ch 

homepage www.hfs-zizers.ch 

 

 

Stand Mai 2022 / Etat au mois de mai 2022 


